
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 10. 4. 2024 

 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- Na Květnou neděli farář připravil bohoslužby v Domově Mitrov – a potom navštívil 4 členky sboru na 
pokojích.  
- V týdnu před Velikonocemi jsme se sešli v Ubušínku u Justů a pak na statku u Uhlířů – četli jsme pašije a 
byla vysluhována sv. večeře Páně.  
- Na faře je 16q uhlí, které ve splátkách zaplatí Kulakevyčovi.  
 
Přehled toho, co je před námi:  

- 5. 5. – POSEZENÍ na faře po bohoslužbách připraví Sulkovec.  
- 9. 5. (Čt) – NANEBEVSTOUPENÍ – bohoslužby v 17:30 hod.  
- 19. 5. – SVATODUŠNÍ neděle – bohoslužby se sv. večeří Páně.  
- 15. 6. (So) – Veselí – sjezd rodáků – ekumenická bohoslužba + ŽEHNÁNÍ HASIČSKÉHO PRAPORU.  
- Někdy na podzim navštíví sbor br. senior F. Keller a br. seniorátní kurátor V. Zikmund, aby se podívali, 
jak se tu máme.  
 
Život sboru:  

- ÚČELOVÁ SBÍRKA na zaplacení opravy VARHAN trvá do odvolání (nebo do doby, kdy se podaří vybrat 
potřebnou částku = 85 000,- Kč). – Dar je možné předat v hotovosti, nebo poslat peníze na účet sboru 
(9452603604/0600) a do poznámky napsat, že je to na varhany. – Ke sbírce připravíme informační leták.  
   V polovině dubna varhanář nástroj vyčistí, ošetří ho nátěrem proti červotoči a začne vracet píšťaly.  
   Plánujeme po dokončení opravy malou slavnost s KONCERTEM (ses. Liba Kappelová z Prosetína).  
- SBOROVÝ VÝLET (v neděli 26. 5.). – Program: Bohoslužby ve sboru Vysoké Mýto, prohlídka tábora Jana 
Amose Komenského v Bělči (+ oběd), odpoledne návštěva Podorlického skanzenu. – Zveme i členy sborů 
v okolí.  
- Neformální SETKÁNÍ STARŠOVSTEV – z Veselí a z Rovečného – bylo posunuto na úterý 14. května; jsme 
pozváni do Rovečného.  
- SBÍRKY: Celocírkevní na Svatodušní neděli je určena pro Diakonii ČCE. – Sbírka darů na Jeronýmovu 
jednotu začne (na listinu) tuto neděli a potrvá do konce května. – Opět je možné poslat dar na účet sboru a 
napsat účel.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

- Na pozdější dobu jsme naplánovali ÚKLID KOSTELA (mytí oken). – Po zimě před svátky kostel vysála ses. 
Věra Jílková.  
- ZÁBRADLÍ k bočnímu vchodu by mělo být hotové během května. – Domlouváme dokončovací práce na 
HŘBITOVNÍ ZDI (pilíř brány, začištění šablon na nové zdi).  
 
Různé: 

- Ve čtvrtek 25. 4. bude ve VENDOLÍ u Svitav slavnostně poklepáno na základní kámen nového STŘEDISKA 
DIAKONIE ČCE – domova pro seniory.  
 
   Příští schůze staršovstva – 8. 5. 2024.  
 


